
    

 

 

 
 

       

   

       

   

      

   

       

   

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

PROCESSO SELETIVO SIMPLFICADO  
Nº 0001/2022-FDT/MANAUS 

 

                     A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO 
AO IDOSO “DR. THOMAS”, no exercício das atribuições e 
competências que lhe conferem o artigo 128, Inciso II da Lei Orgânica do 
Município de Manaus e o Decreto Municipal de 1º de janeiro de 2021 e,  

CONSIDERANDO a ordem de classificação dos 
candidatos aprovados; 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício de 
irregularidade;  

                                            RESOLVE: 

I – CONVOCAR os candidatos classificados no processo seletivo 
simplificado de nº 0001/2022-FDT/MANAUS, publicado no DOM edição 
nº 5305, de 17 de Março de 2022. 

 
II - Os convocados devem comparecer até o dia 07/04/2022 (quinta-feira) 
na sede da Fundação de Apoio “Doutor Thomas”, situada na Rua Doutor 
Thomas, nº 798, Nossa Senhora das Graças, no horário das 08:00 às 
16:00 horas, para orientação quanto aos procedimentos pré-
admissionais. O candidato que não apresentar documentação para 
contratação no prazo de convocação perderá o direito a vaga, nos 
termos do item 4.1 do Edital nº 0001/2022-FDT.   

 
 

 
         Manaus, 23 de março de 2022. 

 
 

 
 

MARTHA MOUTINHO DA COSTA CRUZ 
Diretora-Presidente da Fundação de Apoio 

ao Idoso “Doutor Thomas” 
 

ANEXO ÚNICO  
 

 ANALISTA-ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDITADO SITUAÇÃO 

1º Núbia Rodrigues Classificado 

2º Leila Chaves de Sá Classificado 

 

TÉCNICO-ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

1º Egleucimar Mendes Gualberto Classificado 

2º Conceição Nunes Da Silva Classificado 

3º Crhisley C. A. Coelho Freitas Classificado 

4º Gesse Ângelo Dos Santos Classificado 

 
  
 

 
 


